
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR19-0325/0316/0305
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2019
a las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro en régimen de arrendamiento, transporte, montaje, mantenimiento,
desarrollo de espectáculo y desmontaje de escenario con motivo de la actividad cultural que
desarrolle Madrid Destino.

Valor estimado del contrato 52.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.404 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.400 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 al 22/09/2019

Lugar de ejecución
Centro Cultural Matadero
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 14, Madrid
(28045) Madrid España

Excluir del procedimiento de contratación del procedimiento de referencia, a adjudicar mediante procedimiento abierto
simplificado, a las empresas licitadoras A42 SERVICIOS EDITORIALES S.L. y OCIO INFANTIL Y JUVENIL
TRAMPOLÍN S.L. por no presentar la documentación mínima requerida para poder valorar sus ofertas como se motiva
y detalla en los informes de los servicios técnicos correspondientes incluido en el expediente y aportados a la mesa de
contratación.

Igualmente se propone la declaración de desierto del presente procedimiento al no haberse presentado más
empresas.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Rentrée (Lote 1)

Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Excluir del procedimiento de contratación del procedimiento de referencia, a adjudicar mediante
procedimiento abierto simplificado, a las empresas licitadoras A42 SERVICIOS EDITORIALES S.L. y OCIO INFANTIL
Y JUVENIL TRAMPOLÍN S.L. por no presentar la documentación mínima requerida para poder valorar sus ofertas
como se motiva y detalla en los informes de los servicios técnicos correspondientes incluido en el expediente y
aportados a la mesa de contratación.

Igualmente se propone la declaración de desierto del presente procedimiento al no haberse presentado más
empresas.

Fecha del Acuerdo 26/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Conciencia Afro (Lote 2)

Presupuesto base de licitación
Importe 12.584 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Excluir del procedimiento de contratación del procedimiento de referencia, a adjudicar mediante



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

procedimiento abierto simplificado, a las empresas licitadoras A42 SERVICIOS EDITORIALES S.L. y OCIO INFANTIL
Y JUVENIL TRAMPOLÍN S.L. por no presentar la documentación mínima requerida para poder valorar sus ofertas
como se motiva y detalla en los informes de los servicios técnicos correspondientes incluido en el expediente y
aportados a la mesa de contratación.

Igualmente se propone la declaración de desierto del presente procedimiento al no haberse presentado más
empresas.
Fecha del Acuerdo 26/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Festival Rayo (Lote 3)

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Excluir del procedimiento de contratación del procedimiento de referencia, a adjudicar mediante
procedimiento abierto simplificado, a las empresas licitadoras A42 SERVICIOS EDITORIALES S.L. y OCIO INFANTIL
Y JUVENIL TRAMPOLÍN S.L. por no presentar la documentación mínima requerida para poder valorar sus ofertas
como se motiva y detalla en los informes de los servicios técnicos correspondientes incluido en el expediente y
aportados a la mesa de contratación.

Igualmente se propone la declaración de desierto del presente procedimiento al no haberse presentado más
empresas.
Fecha del Acuerdo 26/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2019 a las 14:00



Lugar

Sala de reuniones - Planta 1

Dirección Postal

Calle Conde Duque 9-11, Madrid
(28015) Madrid España

PR19-0325/0316/0305: Mesa de apertura
de la sección Oferta: Oferta
completamente objetiva

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 19/08/2019 a las 12:00 horas
PR19-0325/0316/0305: Mesa de apertura de la
sección Oferta: Oferta completamente objetiva

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBsMaPRUTTuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004369856 |  2019-928638 | mar, 27 ago 2019 10:59:22:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49307633144264699079889942084817379679 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBsMaPRUTTuiEJrVRqloyA%3D%3D

